
Ileana Cruz 9845334434
4.92 kW 30 de Abril de 2025

1D 772060801501

963 kWh $ 2,370

8 1,237 kWh $64

97.30 % BIMESTRE $ 2,306

$14,217.00 MXN $383.00 MXN $13,834.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.4 %



Propuesta 1 30 de Abril de 2025 15 de Mayo de 2025

20250545

Ileana Cruz  
9845334434

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 1,624.00

TOTAL (MXN) $ 79,576.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $79,500.00
Enganche: $63,600.00
Saldo al término de la instalación: $11,925.00
Pago final al cambio de medidor: $3,975.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,217.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 13,834.00 $ 13,834.00 $ -65,742.00

2 $ 14,643.51 $ 394.49 $ 0.00 $ 14,249.02 $ 14,249.02 $ -51,492.98

3 $ 15,082.82 $ 406.32 $ 0.00 $ 14,676.49 $ 14,676.49 $ -36,816.49

4 $ 15,535.30 $ 418.51 $ 0.00 $ 15,116.79 $ 15,116.79 $ -21,699.70

5 $ 16,001.36 $ 431.07 $ 0.00 $ 15,570.29 $ 15,570.29 $ -6,129.42

6 $ 16,481.40 $ 444.00 $ 0.00 $ 16,037.40 $ 16,037.40 $ 9,907.98

7 $ 16,975.84 $ 457.32 $ 0.00 $ 16,518.52 $ 16,518.52 $ 26,426.50

8 $ 17,485.12 $ 471.04 $ 0.00 $ 17,014.08 $ 17,014.08 $ 43,440.58

9 $ 18,009.67 $ 485.17 $ 0.00 $ 17,524.50 $ 17,524.50 $ 60,965.07

10 $ 18,549.96 $ 499.73 $ 0.00 $ 18,050.23 $ 18,050.23 $ 79,015.31

11 $ 19,106.46 $ 514.72 $ 0.00 $ 18,591.74 $ 18,591.74 $ 97,607.05

12 $ 19,679.65 $ 530.16 $ 0.00 $ 19,149.49 $ 19,149.49 $ 116,756.54

13 $ 20,270.04 $ 546.07 $ 0.00 $ 19,723.98 $ 19,723.98 $ 136,480.51

14 $ 20,878.14 $ 562.45 $ 0.00 $ 20,315.70 $ 20,315.70 $ 156,796.21

15 $ 21,504.49 $ 579.32 $ 0.00 $ 20,925.17 $ 20,925.17 $ 177,721.37

16 $ 22,149.62 $ 596.70 $ 0.00 $ 21,552.92 $ 21,552.92 $ 199,274.30

17 $ 22,814.11 $ 614.60 $ 0.00 $ 22,199.51 $ 22,199.51 $ 221,473.80

18 $ 23,498.53 $ 633.04 $ 0.00 $ 22,865.49 $ 22,865.49 $ 244,339.30

19 $ 24,203.49 $ 652.03 $ 0.00 $ 23,551.46 $ 23,551.46 $ 267,890.76

20 $ 24,929.60 $ 671.59 $ 0.00 $ 24,258.00 $ 24,258.00 $ 292,148.76

21 $ 25,677.48 $ 691.74 $ 0.00 $ 24,985.74 $ 24,985.74 $ 317,134.50

22 $ 26,447.81 $ 712.49 $ 0.00 $ 25,735.32 $ 25,735.32 $ 342,869.82

23 $ 27,241.24 $ 733.87 $ 0.00 $ 26,507.37 $ 26,507.37 $ 369,377.19

24 $ 28,058.48 $ 755.88 $ 0.00 $ 27,302.60 $ 27,302.60 $ 396,679.79

25 $ 28,900.23 $ 778.56 $ 0.00 $ 28,121.67 $ 28,121.67 $ 424,801.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,255.0 931.0 1,006.0 1,186.0 1,024.0 374.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


